
 
 

ДУМА  КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА   
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
28.01.2010 г. № 7 
 

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского округа 
от 31.01.2008 г. № 483 «О тарифной системе оплаты труда работников 

муниципальных учреждений здравоохранения  
Качканарского городского округа» 

 
         В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области              
от 31.10.2005 г. № 949-ПП «Об оплате труда работников государственных 
учреждений здравоохранения Свердловской области» с изменениями, 
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 26.06.2006 
г. № 550-ПП («Областная газета» от 30.06.2006 г. № 204-205), от 27.08.2007 г. № 
827-ПП («Областная газета» от 05.09.2007 г. № 299), от 18.03.2008 г. № 199-ПП 
«Областная газета» от 25.03.2008 г. № 95), от 15.10.2009 г. № 1309-ПП, подпункта 
15 пункта 3 статьи 23 Устава Качканарского городского округа, утвержденного 
Решением Качканарской городской Думы от 09.06.2005 г. № 62 («Качканарское 
время», № 31, 03.08.2005 г.) (в редакции: Решения Качканарской городской Думы 
от 26.12.2005 г. № 119 («Качканарское время», № 53, 28.12.2005 г.); решений 
Думы Качканарского городского округа: от 10.07.2006 г. № 220 («Качканарское 
время», № 35, 16.08.2006 г.), от 08.02.2007 г. № 307, от 13.12.2007 г. № 445 
(«Качканарское время», № 10, 05.03.2008 г.), от 23.10.2008  г. № 604 
(«Качканарское время», № 52, 24.12.2008 г.), от  04.12.2008 г. № 635 
(«Качканарское время», № 50, 09.12.2008 г.), от 15.10.2009 г. № 85 
(«Качканарское время», № 46, 18.11.2009 г.), Дума Качканарского городского 
округа 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Порядок применения тарифной системы оплаты труда 

работников муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского 
городского округа, утвержденный решением Думы Качканарского городского 
округа от 31.01.2008 г. № 483 «О тарифной системе оплаты труда работников 
муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского округа» 
следующие изменения: 

1) дополнить раздел 1 пунктом 7 следующего содержания: 
«7. Контроль за соблюдением Порядка в муниципальных учреждениях 

здравоохранения  осуществляет руководитель муниципального учреждения и 



заместитель главы администрации Качканарского городского округа в пределах 
их полномочий». 

2) В первом предложении абзаца девятого пункта 3 раздела 2 слова «могут 
быть назначены» заменить словом «назначаются». 

3) Дополнить раздел 3 пунктом 5-1 в следующей редакции: 
«5-1. Руководители отделов, отделений, лабораторий, кабинетов и других 

структурных подразделений из числа врачебного и фармацевтического персонала 
тарифицируются выше по отношению к разряду, определенному согласно 
пунктам 3, 4, 5 таблицы 3 раздела 3 настоящего порядка, в соответствии                         
с профилем данного подразделения и пункту 3 таблицы 4 раздела 3 настоящего 
порядка, на 1 разряд – при наличии в подразделении до 6 и на 2 разряда – при 
наличии в подразделении 7 и более врачебных или провизорских должностей». 

При определении разряда оплаты труда в соответствии с настоящим 
пунктом показатель «до» рассматривается как включительно, а дробная часть 
показателя не учитывается. 

4) Таблицу 6 раздела 3 считать таблицей 5. 
5) Таблицу 8 раздела 3 считать таблицей 6. 

         6) В пункте 6 раздела 3 слова «таблицей 6» заменить словами «таблицей 5». 
         7) В пункте 12 раздела 3 слова «таблице 8» заменить словами «таблице 6». 

8) В абзаце 6 пункта 10 раздела 3 слова «может письменно обратиться» 
заменить словами «письменно обращается», слова «в установленном порядке» 
заменить словами «в порядке, установленном приказом Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 09.08.2001 г. № 314 «О порядке 
получения квалификационных категорий». 

9) Абзац 7 пункта 10 раздела 3 изложить в следующей редакции:  
«В случае наличия у специалиста уважительной причины, которая влечет 

невозможность для специалиста прохождения переаттестации, по представлению 
руководителя учреждения  срок переаттестации специалиста может быть 
перенесен на три месяца, в течение которых специалисту выплачивается оклад с 
учетом квалификационной категории». 
     10) Пункт 11 раздела 3 исключить. 
     11) Дополнить раздел 3 пунктом 13-1 в следующей редакции: 
            «13-1. Определение разрядов оплаты труда по должностям служащих». 
 

Таблица 7 
Должности служащих 

Должности служащих Диапазон разрядов 
1. РУКОВОДИТЕЛИ 

Заведующий камерой хранения 3 
Заведующий прачечной 8 
Заведующий складом 4 – 6 
Заведующий центральным складом 4 – 6 
Заведующий хозяйством 3 – 4 
Начальник отдела 11 – 14 

2. СПЕЦИАЛИСТЫ 
Бухгалтер 5 – 11 



Диспетчер 4 – 5 
Инженер различных специальностей и наименований 6 – 11 
Инспекторы: по кадрам (включая старших) 4 – 5 
Механик 8 
Программист 6 – 13 
Психолог 6 – 11 
Ведущий специалист по  гражданской обороне 6 – 13 
Специалист по кадрам 5 – 8 
Техник 4 – 8 
Техник-программист  4 – 8 
Экономист 6 – 11 
Юрисконсульт 6 – 11 

3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ИСПОЛНИТЕЛИ 
Агент по снабжению 3 
Делопроизводитель 3 
Кассир (включая старшего) 3 – 4 
Машинистка 3 – 4 
Секретарь-машинистка 3 
    
 2) Определение разрядов оплаты труда по профессиям рабочих 
 

Таблица 8 
Профессии рабочих 

Наименование профессий Диапазон разрядов 
Водитель 4 – 8 
Газосварщик 1 – 6 
Гардеробщик 1 
Дезинфектор 2 – 3 
Кастелянша 1 – 2 
Курьер 1 
Кухонный рабочий 2 
Лифтер 1 – 2 
Машинист по стирке и ремонту белья и спецодежды 2 
Мойщик посуды 1 – 2 
Оператор стиральных машин 2 – 5 
Оператор электронно-вычислительных и 
вычислительных машин 

2 – 4 

Плавильщик- литейщик прецизионных сплавов 2 – 6 
Плотник 2 – 6 
Столяр 2 – 6 
Повар 2 – 6 
Подсобный рабочий 1 – 2 
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту 
зданий 

2 – 4 

Слесарь по ремонту автомобилей 1 – 6 



Слесарь-ремонтник 2 – 8 
Слесарь-сантехник 2 – 6 
Сторож (вахтер) 1 – 2 
Уборщик служебных помещений 1 – 2 
Уборщик территорий 1 
Чистильщик продукции 2 – 4 
Швея 1 – 6 
Электромеханик по ремонту и обслуживанию 
медицинского оборудования 

2 – 6 

Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования 

2 – 6 

 
2. Внести в виды и размеры стимулирующих и компенсационных выплат, 

устанавливаемых для работников муниципальных учреждений здравоохранения  
Качканарского городского округа, утвержденные решением Думы Качканарского 
городского округа от 31.01.2008г. № 483 «О тарифной системе оплаты труда 
работников муниципальных  учреждений здравоохранения Качканарского 
городского округа» следующие изменения:  

1) дополнить раздел 3 пунктом 3-1 следующего содержания: 
«3-1.Водителям муниципальных учреждений здравоохранения 

устанавливается надбавка за классность в следующем размере: 1 класс – 25%; 2 
класс – 10%; 3 класс – нет.  Данная надбавка выплачивается только за время 
работы в качестве водителя и не учитывается во время ремонтных работ (за 
исключением устранения неполадок при работе на линии). Надбавка за 
классность устанавливается тарификационной комиссией муниципального 
учреждения здравоохранения на основании соответствующих разрешающих 
отметок в водительском удостоверении, непрерывного стажа работы водителем, 
личных квалификационных качеств работника: 

 3 класс – разрешающие отметки или «В», или «С», или «D», без стажа 
работы водителем; 

 2 класс – разрешающие отметки или «В», или «С», или «Е», или только 
«Д», стаж работы водителем не менее 3-х лет; 

1 класс – разрешающие отметки «В», «С», «D», «Е», стаж работы водителем 
не менее 5-ти лет». 

2) В абзаце первом пункта 11 раздела 3 слова «могут устанавливаться» 
заменить словами «устанавливаются». 

3) Второе предложение абзаца третьего пункта 11 раздела 3 после слов 
«отменяются» дополнить словами «до истечения установленного приказом 
срока». 

 
3. Внести в порядок применения тарифной системы оплаты труда 

руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров 
муниципальных учреждений здравоохранения Качканарского городского округа, 
утвержденный решением Думы Качканарского городского округа от 31.01.2008г. 
№ 483 «О тарифной системе оплаты труда работников муниципальных 



учреждений здравоохранения Качканарского городского округа» следующие 
изменения: 

1) пункт 2 раздела 2 после слова «учреждения» дополнить словами 
«,главных бухгалтеров». 

2) Пункт 3 раздела 2 после слова «руководителей» дополнить словами «и 
главных бухгалтеров». 

3) Подпункт 2 пункта 3 раздела 2 после слов «руководителей по 
должностям служащих» дополнить словами  « и главных бухгалтеров». 

 
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Качканарское время». 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
________________ Г.В. Русских 

Глава городского округа 
 
 
____________________С.М. Набоких 

 


